Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение   № 6

П Р И К А З

01.02.2024 № 9

О внесении изменений в  Правила внутреннего трудового распорядка

     На основании решения  общего собрания работников МБДОУ № 6

(протокол № 1 от 31.01.2024  года), в целях приведения  Правил внутреннего

трудового распорядка МБДОУ № 6 в соответствие с требованиями

законодательства Российской Федерации,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в  Правила внутреннего трудового распорядка работников

следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1. раздела 4 «Обязанности  работников» дополнить подпунктом

4.1.14    следующего содержания:

«Педагогические работники обязаны воспитывать детей на основе

традиционных российских духовно-нравственных ценностей».

1.2. Пункт 5.1. раздела 5 «Права работников» дополнить подпунктом   5.20.

следующего содержания:

«Право на уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности».

1.3. Раздел 5 «Права работников» дополнить пунктом 5.3.  следующего

содержания:

«Педагогические работники в  целях защиты своих прав самостоятельно или

через своих представителей вправе:

- обращаться в комиссию по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений;

- использовать не запрещенные законодательством Российской Федерации

иные способы защиты прав и законных интересов».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ № 6.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий   МБДОУ № 6                 Е.П.Синицкая